1 1 SERVICIO SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS – EG 2026  

7.1. CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO 

7.1.1. SOLUCIÓN PARA TRANSMISIÓN DE DATOS POR APN (ACCESS POINT 

NAME) O SIMILAR 

a) El contratista debe brindar un servicio para las transmisiones de resultados 
electorales desde los mil ochocientos diecinueve (1819) locales de votación 
a nivel nacional que aplican el STAE, así como para el simulacro electoral 
y para la ejecución de pruebas; servicio que debe contar con seguridad de 
la información, para lo cual deberá implementar una red de datos privada 
basada en una solución de transmisión de datos por APN (Access Point

[...]

proporcionar en calidad de alquiler los router y el equipamiento necesario 
para brindar el servicio solicitado. El switch de comunicaciones al cual se 
conectará el equipamiento será proporcionado por la ONPE. 

e) Como parte del presente servicio, el contratista deberá dotar a la ONPE un 
total de tres mil setecientos setenta (3770) puntos de conexión APN o 
similar, en calidad de alquiler (esta cantidad incluye dispositivos para 
pruebas, para el simulacro y para la jornada electoral), para lo cual podrá 
utilizar dispositivos módems USB y/o dispositivos móviles portátiles (con

[...]

f) Cada local de votación deberá contar para la jornada electoral con dos 
dispositivos: uno principal y uno de contingencia, con el fin de asegurar la 
transmisión de los resultados electorales en cada local de votación que 
utilice el STAE. 

g) Los tres mil setecientos setenta (3770) puntos de conexión APN o similar 
(dispositivos módems USB y/o dispositivos móviles) con su tarjeta SIM 
CARD, dotados por el proveedor, se encuentran diferenciados de la 
siguiente manera, de acuerdo a su utilización: 

 Veinte (20) dispositivos se utilizarán para la ejecución de pruebas. 

 Ciento doce (112) dispositivos se utilizarán para el simulacro. 

 Tres mil seiscientos treinta y ocho (3638) dispositivos se utilizarán 
para la jornada electoral (Día D): mil ochocientos diecinueve (1819) 
dispositivos principales y mil ochocientos diecinueve (1819) 
dispositivos de contingencia (dos dispositivos por cada local de 
votación). 

h) La entrega y habilitación de los dispositivos señalados será diferenciada, 

de acuerdo a los tipos de dispositivos considerados en el literal anterior 
(para ejecución de pruebas, para simulacro y para jornada electoral).